
 令和 7年 6月 21日 

三本松地区活性化協議会理事、会員、防災部会員ほか関係者各位 

 

7/19（土）三本松防災研修会 のお知らせ 

（神戸人と防災未来センター、北淡震災記念公園） 
 

三本松地区活性化協議会会長 狩野 直喜 

同防災事業部会長 田中 久司 
 

平素は三本松地区活性化協議会の活動にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。 

早速ですが、今年度も、三本松防災研修会を下記の通り開催致します。今回は、阪神・

淡路大震災の経験をもとに防災・減災の世界的拠点として設立された「人と防災未来セ

ンター」と、地震の震源となった活断層のズレを見ることができる「北淡震災記念公園」

です。語り部のお話しも聞きます。昼食は神戸中華街で各自お取りいただきます。 

大型バスでの移動を予定しており、多くの皆さまのご参加をお待ちしております。ご都

合がつかない場合は、各自治会・団体から代理の方のご参加をお願いいたします。 

お忙しい中恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。 

               記 

三本松防災研修会実施要領 

（１） 日時；令和 7年 7月 19日（土） コミセン 8：00集合～18：00頃 

（２） 場所；神戸人と防災未来センター、北淡震災記念公園 

（３） 参加費；無料。昼食は各自負担でお願いします。 

（４） 参加者；三本松地区活性化協議会理事、会員、防災部会員ほか関係者 

（５） 申込み方法；準備の都合上、下記申込み用紙に記入して、7/5（土）迄に三本

松コミセンに提出下さい。或いは、コミセン（25-4744）迄連絡ください。 

切り取り線  

R7/7/19（土）の三本松防災研修会に 

参加（    ） 不参加（    ） 
 

自治会・団体名：                               
 
お名前：                      

（7/5（土）迄にご提出ください。できれば早めにお願いします。） 


